De acordo com a Lei n° 1.887 de 30 de maio de 2011.

JORNAL OFICIAL ELETRONICO

[QUINTA-FEIRA, 1 DE NOVEMBRO DE 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATA-PR

[ EDIGAO SEMANAL N°: 1078 - ANO: XIIl

3Pég(s) |

Local de abertura: Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.
O Edital poder4 ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.
Ubirata - Parana, 29 de outubro de 2018,

VIVIANE APARECIDA DE SOUZA

Pregoeira, nomeada conforme Portaria 232/2018.

AVISO DE LICITAGAO

PROCESSO N° 4207/2018

PREGAO PRESENCIAL N° 222/2018
Objeto: Registro de pregos para aquisicdo de gasolina comum e etanol
destinados aos veiculos da frota Municipal.

Tipo: Menor Prego, por item.

Data de abertura: 23 de Novembro de 2018, as 09 horas.

Local de abertura: Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.

O Edital podera ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.

Ubirata - Parana, 30 de outubro de 2018.
VIVIANE APARECIDA DE SOUZA

Prggoeira. nomeada conforme Portaria 232/2018.

AVISO DE LICITAGAO

PROCESSO N° 4210/2018
CONCORRENCIA PUBLICA N° 14/2018
Objeto: Recapeamento Asfaltico de diversas ruas no Bairro JK, conforme
Convénio n°. 866437/2018 — Ministério das Cidades.

Tipo: Menor Prego, Por empreitada global.

Data de abertura: 07 de Dezembro de 2018, as 9 horas.

Local de abertura: Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.

O Edital podera ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.
Ubirata - Parana, 31 de Outubro de 2018.

MARCOS DA SILVA RETAMERO

Presidente nomeado conforme Portaria 231/2018

AVISO DE LICITAGAO

PROCESSO N° 4204/2018

PREGAQ PRESENCIAL N° 220/2018
Objeto: Registro de Pregos para aquisigio de materiais elétricos, destinados a
decoragéo natalina.

Tipo: Menor Prego, por item.

Data de abertura: 22 de novembro de 2018, as 9:00 horas.
Local de abertura: Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.
O Edital podera ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.
Ubirata - Parana, 26 de outubro de 2018.

Eliane Omori Duarte

Pregoeira Nomeada conforme Portaria 232/2018

AVISO DE LICITAGAO
PROCESSO N° 4208/2018
CONCORRENCIA N° 13/2018
Objeto: Contratagio de empresa para executar o fechamento frontal, lateral,
fundo e parque infantil colorido no Centro Municipal de Educagéo Infantil Boa
Vista.

Tipo: Menor Prego, Global.

Data de abertura: 05 de dezembro de 2018, as 09 horas.

Local de abertura: Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.

O Edital podera ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.
Ubiraté - Parana, 30 de outubro de 2018.

ARIELY AMANDA CRUZ DE PAULA VANDERLINDE
Presidente, nomeada conforme Portaria 231/2018.

e e

AVISO DE LICITAGAO
PROCESSO N° 4212/2018
CONCORRENCIA N° 16/2018
Objeto: Execugdo de iluminagéo ornamental, conforme projetos, planilhas e
memorial descritivo.

Tipo: Menor Prego, por Empreitada Global.

Data de abertura: 05 de dezembro de 2018, as 14 horas.

Local de abertura; Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.
O Edital podera ser obtido no site www_.ubirata.pr.gov.br.
Ubiraté - Parana, 31 de outubro de 2018.

MARCOS DA SILVA RETAMERO

Presidente, nomeado conforme Portaria 231/2018.
—_——— —

E————

S em———]
e —————

AVISO DE LICITAGAO

PROCESSO N° 4205/2018

PREGAQ PRESENCIAL N°* 221/2018

Objeto: Registro de Pregos para aquisi¢ao de pegas para as frotas da Secretaria
da Assisténcia Social.

CP

|

i Dirio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrao ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

i Medida Proviséria 2200-2 do Art. 102 de 24.08.01 da ICP-Brasil

Tipo: Menor Prego por lote.

Data de abertura: 22 de Novembro de 2018, as 14 horas.
Local de abertura: Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.
O Edital podera ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.
Ubirata - Parana, 30 de Qutubro de 2018.

ALTAIR DA SILVA PEREIRA

Pregoeiro, nomeado conforme Portaria 232/2018.

AVISO DE LICITAGAO

PROCESSO N° 4209/2018

PREGAQO PRESENCIAL N°* 223/2018
Objeto: Registro de Pregos para aquisigéo de 02 ambuléncia Okm, tipo A para
Secretaria da Saude

Tipo: Menor Prego por item.

Data de abertura: 23 de Novembro, as 14 horas.

Local de abertura: Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.

O Edital podera ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.
Ubirata - Parana, 30 de Outubro de 2018.

VIVIANE APARECIDA DE SOUZA

Pregoeira, nomeada conforme Portaria 232!2_018.

e ———

||
I

AVISO DE LICITAGAO

PROCESSO N°4211/2018

CONCORRENCIA N° 15/2018

Objeto: Execugdo de pavimentagéo pol iédrica na Estrada Mato Grosso.
Tipo: Menor Prego, por Empreitada Global.

Data de abertura: 07 de Dezembro de 2018, as 14 horas.

Local de abertura: Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.
O Edital podera ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br.
Ubirata — Parand, 31 de Outubro de 2018.

NILSON MESSA

Presidente Nomeado Conforme Portaria 231/2018.

MUNICIPIO DE UBIRATA
SEDU/PARANACIDADE - PAM
EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N° 219/2018.

O MUNICIPIO de Ubirati, torna publico que as 14 horas do dia 21 de
Novembro de 2018, na Sala de Licitagdes, Localizada no 1° andar do Pago
Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, realizara licitagio na modalidade
Pregdio Presencial, do tipo menor prego, de acordo com as especificagoes do
edital, para aquisigiio de:

LOTE OBJETO QUANTI- VALOR PRAZO
DADE TOTALRS | (DIAS)
1 Automéveis HATCH 2,00 113.180,00 60

Informagdes e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderdo
ser solicitados junto ao Pregoeiro Reginaldo da Silva Retamero, Parana,
Brasil - Telefone: (044) 3543 - 8019 - E-mail licitacao@ubirata,pr.gov.br.
A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital ¢ seus respectivos modelos,
adendos e anexos, podera ser examinada no seguinte enderego de e-mail acima
mencionado, das 08:00 as 17:00 horas.

Ubiratii, 29 de Outubro de 2018.

REGINALDO DA SILVA RETAMERO

TERMO DE HOMOLOGAGAO DE PROCESSO LICITATORIO
PROCESSO N° 4169/2018

PREGAO N° 202/2018

1. DISPOSIGOES INICIAIS:

11. O Prefeito do Municipio de Ubiratd, no uso das atribuiges que Ihe sé@o
conferidas pela legislagdo em vigor, especiaimente a Lei n° 8.666/93 e
alteracdes posteriores, resolve adjudicar e homologar a presente Licitagdo
nestes termos:

5> OBJETO DA LICITAGAO: Contratagio de empresa para prestacac de
servigos de limpeza de caixa d'agua & dedetizagéo nos prédios da Secretaria de
Assisténcia Social.

3. CRITERIO DE JULGAMENTO: Menor Prego - Item

Pégina 3
Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICIPIO DE UBIRATA.
A Prefeitura Municipal Ubirat3 - PR da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.bino | s
Inicio

link Jornal Oficial Online.



Edigdo 12.947
edital@oparana.com.br

Quinta-feira, 1° de nu‘dgmbarlnodzgg{g | OPRI Editais |3

Municipio de Lindveste
MmN dos Carto.com. b

E-
AV. Marschal Cindide Rondon, /!

whefan (43) 1237-8000

CEPasE28-000 - LINDDESTE . PARANA

MUNIGIPIO DE UBIRATA

AVISO DE RETIFICAGAD E PRORROGACAO DE LIGITACAD
PROCESSO N* 41“5’701! PﬁEﬂlO PRE‘EENC\H ’4‘ 20672018

DECRETO N.* 148/2018
uara: 30/ 10/ 2018

SOMULA: Autorzn a aberturo e Crédilo Suplementar mo
wulr e K8 139.000,00 [Centa @ trinta ¢ Nove Mil Reats)
na Orwmento el do Exercicio de 2018 ¢ e outms

oo
0 Proteto municipal & Lindecute eatads do Parana, no Uso de aas AIGDUKICS
Tegain ¢ corsideranda o dispasto na Lei 1060/ 2017 " dn 12122017
DECRETA

Art 1 - Fiow whort Crécilo Suplemenitar no Omumento do Excriicio de 2016, no
valor e K3 139.000,00 (Cants @ trinta « Novs purs rulur i et intes
Artaghea Cigamentanas:

03 SECRETARIA DE ADMIN
Ol DNLI‘DMmlmllllhll
« Barvigus Gurais.

s tmtmi‘kwkuuzle'l’rvmhu e

©5.SECRETARIA DE EDUCAGAC
02- Divisko de Educacho - Emina Pundamental
12,361 .0011.2.032- Atividades do
2.0 0100 Vm.mmn- [ v...u..m. Fixms- Prasoal Chvil.. 000,00
31.00.13.00 O 2.000,00
03 Diridsde Eduagio- INPANTIL

2.368.0013.2.040. Mamatamgho das Atividadas do Edneagio Infantil
3 1.90.11.00. Vensime v Vanlageens Fisaw Pessal Civil. 10 000.00

08 BECRETARIA DR unm
01 Pundn Municipal de Saide
10.301.0027.3.060- Mamuteacho da Atwusde Bisica o Badde.
30,90, 13.00- brigacics Pateos 5 00000
3.1.00,18.00- Oulram Doxpesis Varirvei - Femanl L 5.000.00

10.301.0037.2.061- u-vl-mw.‘l,u.mlqn.

3.1.90.1A00- Dutras Despesas Vnnavﬂl Peasaal Civi -0 1.000,00

10.301.0027.2.408. Masulsagio Barvige Saids- Unid Hospital.
vl

2190 16.00 Outras Desperas Variavrin - Prasoal 2000000

02- Fuida Municipal de Sadde Progiamas MSAUDE/SUS
10,50 . Agke Comunitiria do Buids:
30401300 Ohrigaghen atmnais

13- BECRETARIA DE OBRAS E VIAGAO
01 Ihvisho de Qbros # Servigon Urhanon,
15.481.0042.2.100- Manutengha da Divisdo de Obras & Servigos Urbanos.

3,190.16.00- Oulrus Despesas Vasiiivels  Pasoal Civil.. 5,000,

. .5.000,00

26.782.0042.2.101-
3.1.90.11.00- Vencimentos ¢ Vuﬂl.ge-’\l Fows- Peswal Lml P —- L

14. SECRETARIA DE AGRICULTURA, MZIO AMBIENTE E REC HIDR.
01 Divisda de Agricultura Assist, Tecrica ¢ Abastecimeto.
30.606.0047.2.406- Atividades do Gab. Agricuiturs, Melo Ambisute,

Rec
3,190, 12.00- Obrigahes PALEOMAS..ccv ..1.000,00

Art. 3° - Para cobertura dos créditos aberios conforme Amtigo  saterior serdo
Utilizados recuracs ardos da Anulecho das seguintes dotagies

wmmsumwh
o1

nzoumo 2037 f-tl- dos lnlldudndnld.lﬂﬂ - FUNDLE
3.1.90.11.00- anmnug\fuwﬁm :\'MCM

25.000,00

3.1.90,13.00- Obirigaies Vuirormis... 3.000,00
12.361 FUNDES.
3.190.11.00- Vencxmnwe\lammnl Fixasn- Pensoal Civil... A44.000,00

02- Divislo de Educacho - Ensine Pundamental
12.361.0011.2.583- Manuleagia ana.lﬂ-lﬁmul-v-\llul Mualcipal.
3.3.90.32.00- Material, Bom (ha Servigo para Dis wribuicaa.... 20.000,00

08- BECRETARIA DE SAUDE
01- Fundo Mumcipal de Satde,
10.301.0027.3.060- Manutengio da Atengio Bisics em Saide

3.1.90.11.00- Vencimentos ¢ Vantagens Fixas- Prasosl Civil . 20,000,00
10.301,0027.2.409- Manutengho Servigos Satide- Unid, Hospital
3.1.90.11.00- Vencimentos ¢ Vantagens Fixas- Peysoal Codl........ ... 11.000,00

©08- SECRETARIA DE 8AUDE

02- Fundo Municipul de Satde Programas MSAUDE/SUS
10.301.0025.3.412- Execugho » Man n-.-.-.m,uuu.
3.1.90.11.00- Vencimestos e Vaatagens Fixas- Pessoal Cil........

13- BECRETARIA DE OBRAS E VIAGAG

01 Divisio de Obras » Servigos Urbnnus,

13.431.0043.2.100- Manuteoho da Divieko de Obras & Sarviges Urbapes.
3.1.90.94.00- & Restituicdo Trabalhi 5.000,00

M m.oou 101- da Divisio de Serviges
fencimentos ¢ Vantagens Fusas: Peasoal Ol

14 NECRETARIA DE AGRICULTURA, MBIO AMBIENTE E REC KIDR.
01- Divisho de Agricultuira Assiat, Tecnica c Abasteeimento.
20.606.0047.2.406. Atividades do Gab. Becretario Agriculturs, Malo Amblante,

Rae.
3.390.30.00 Oulrme Scivigos de Tereeirnn - Pessan uiridien 1.000,00

Art. 3" - Ficn realmda a inclusio de Projero eapecificado no ariigs primeirn o1

s dom v fimenite @ w Anose s FAOVT o
A- Plane Plurisnual, © Lei Dircinacs Orqamentaria no !,xﬂuun = L0
Vafa017 dr zum,um. pari 0 EXercicio de 2018

Ast. 4 - Ente Decrelo catraris em vigor n dati dhe i publicsda

Lindaeste, Pr am 30 de Outulye 2018

JOSE ROMUALDO PEDRO
Profoto Mumepal

Cl11189426-E18

EPITALDE CONVOCAGAQ PARA FLEICAU DA DIRETORIA
GESTAO 20162018

ASSOCIACAQ DE MM“MS.\.}U-\XIUS E TRABALHADORES DA SAUDE MFN TAL DE
ASCAVEL - ASMC

O Presens da Associngho de Famliares, Usidrios ¢ Trabalhadores da Sade Menta de Cascarel -
ASMC. 5o 3o das siribuiges que The comfere o Estalao Social. cervoen i issouiadax [ @ reunivem e
Avserbiaia Gers) Ordindria & realizu-sc no Andibiia da Preleitun Mvaicipal de Cascarel. po dia i,
5 19:16:00 hevas, peevita parm & pimire Convch i €A & prosoaa do 13 (4o terga) do awsewsadon, € 33
19:30 hores, prvinie par wnm‘mmwmmbmmmwﬁmv

Muricioal
gov v, Uteath, Parand, 26 de culbio o8 2010, Arhur Darciro da Mola
Pragoer Nomeasa coniorma Porane 23212018

r!Rn ACAO DE LICITAGAD
EQAQ PRESENCIAL N* 20377018
o

‘abanura: Pago Municpal Preteio Abercal
it o M s ok pr o 24 Uienth, Pacand, 30 d oulubio ce 2018. Artr Dercero
42 Mots Prageero eonlorme Portara 23212018

AVISO DE LICITAGAD
PROCESSO N* 420072018 - PRECAD FRESENCIAL N' 218/2018

nqmmmhumwlw de lanches em embaisgens tpo sachh o
achocplaado destnados & 0 50606 1013 00 JOMIKNO Tips Manal
Progo, por fem. h"lw\lr‘- -hptluﬂl! Imlc‘a submele se 20 GXgI0) KO
Lo grenie
0maml!mmmpmvnmi 0 d CONRIMLAD Ciyd vilor Saph 8 B8 Gienta il eas.
Oata de abertwra 13 o Novembuo de 2018, ks 14 barky Loca da abertra Paga Municpal
Dratat Albarod Bllnsourt Edil podard s s Ukiald -
Paand, 29 de ouliwo 08 2018VIVIANE APARECIDA DE SOUZAPTRera, nomeads
contorma Portaris 2322018

no Al 48, Inaso | 98

AVIBO DE LICITAGAG
PROCESSO N' 42042018 - PREGAD PRESENGIAL N 2202018

Ojoi: Ragaire da Pragos para aruisichy de malerais BKHNCOS.

natahna Tpo:

uario Pregodia NoMEads Conforme Porra 2322618
s Locs do sraruen: Pae Municipal Prefet)

o
bitata. e gov br. Ubkath - Parand, 30 de Ouubi de 2018 ALTAIR DA
5K VA PEREIRA Progon s, nammass comormve Porlara 2322019

AVISO DE LICITAGAG
0772018 - PREGAD PRESENCIAL N* 27277018
Obysle Regusins de preGos parh 3qUIGA0 de Gasoing comum @ #lanol dastnados 4GS vaicuos
g3 Irota Muricoml, Tpo: Menor Prega, por iem. Oste de abadua 23 da Novemiio de 2018, s
08 hore Localda abri: Poro Luncios Proaso o Bblensot O Bl pocrd 1
no whe e ubinata O Qov br Ubiatd - Parana, 30 ou outubro de 2018.VIVIANE
e e s ramasds conkae Porara 172018

AVISO DE LICITAGAD.
PROCESSO N mwu CONCORRENCIA N* 1322018
Objelo: Conratachio do empresa paa 0 fmchamenta onal. Kiaral, undo & parqua
hwmmmumm&mhwwamvn Tipo: Menor Prago, Giooal

(Onka dn sharkira U8 da desemien da 2018, s (06 horas. Lol 08 abeuea: Page Munipal
Prufeic Allst oo Eitinsenet, O Edilal podun s b0 s s Sewer Ut et gov b, Ul a8 -
Pand, 30 de oulubro de 2018, ARIELY AMAMDA CRUZ DE PAULA VANDERLINDE
Prevkierte, romeada conlove Portafa 2312018

AVISO DE LICITAGAD
PROCESSO N 42002018 - PREGAC PRESENCIAL N” 2232018
Otisto: Rogialrs g0 FYOGos parsy squmsicha do 02 ambuincia Om, o A parn Socrclais da
Satde. Tipe Manox Progo por lem. Outa da sbertura: 20 do Nowmbeo, i 14 horms, Local do
amrmn Paga Muniopal Protoile Aan Bslorcor O Edital podard sor ohddo o
"Utwnh - Porand, 30 de Oviubo de 2018, VIVIANE APARECIDA e
soun Progonwa, il v Potiia 2327201

IS0 D LICITAGAD
PROCESSON® nzmmmu EDNCORHFNCIANDLM‘,‘N‘"'MI!

Oty Rncapaamanio Asiflico da dvaias mas na Bamma K colorma Coavini B°
86843772018 ~ Ministério gas Cidasen. Manor Priso, Por m!mlwt ghotarl, Data o0
e O 0o Duzernbio Su 2018, 05 § hom, Loval du abarkun: Pid Mutikipal Pk

O Ediai poderd sty wna (bifa1 04 gov or. Ubwatd - Parans,
31 10 Outubic d¢ 2018. MARCOS DA BILVA RETAMERD Prosidunts nomoicks conkeinio
Prorans 23112006

AVISO DE LICIT

AGAD
PROCESSO N'4Z112018 - CONCORRENCIA N° 152018
ra Esiada T

Obieto

Evoraince Olibel Daid du startes @7 e Dazembo du

v‘x)l-‘— Py Wi Prcille
vN\-M 31 de Outuleo du 2018 NILSON MESSA Presierte

B Fertaria 2312018,

AVISG DE LICITACAD

PROCESSO N° 411272018 . CONCORRENCIA N 1872018
Oty Exvonio Uy dumenydy oot o proolos. padis ¥ ekl
descrivo Tipo: Menor Praga, por Empreilagn Global. Lt da abanua: 05 de dezembio de
2018. 34 14 horas. Local de aberiura’ Pago Municipal Preteto Albetoni Bilencowt. O Edial
PO00TS 58 OBIGE no ke waw.LOIGNe DoV B, Ubkmid - Farend, 31 e oulubio do 2018
MARCO DA SILVA RETAMERO Piesadenthe. tersess sonors Pordasm 23172018,

RSN P
PO T PR PRSI

e
ek £ A

i 318 i

AL B S T

C11189438-E18

@op TUIUTI ESPORTE CLUBE

wt!

EDITAL DE CONVOCACAOQ
ASSEMBLETA GERAL ORDINARIA

O Presiderte G0 Congelho Delibortive do Tubwtl Esporte Clube, Mo o de sms urbugdes

eslandinins ¢ em comprmento a0 ANj Jltﬁmhﬂundwm
wssociades pars w1 ASSEMBLEIA GERAL

e 2018 das 09:00 horss bs 17:90 horse, EMIIRIHIMMIMMGMM e

pac debrareem b # ek oeuon chs i

1) Ekger o8 dewire atba dia 14 de 2005 bs 1800 ba o que
comeorrerdo ks vagas que Irdo comper o CONSELHO DELIBERATIVO para © perfoda
Novembrw 2018 3 Novembro2020.
REQUISITOS PARA INSCRICAQ

51 As bnacriges pedorio ser fefas pessoabmenc aé &1 18,00 horss do dia |4 de Novemhea de 2010
1 scretaria do clube, €3k indi v,

B O candidess deverd estar cn dla com 4 dia du isscrigho v
das votagbes € Ay Esesn cmprindo penalidades.

o) Dﬂmumvdmmpﬂdmwﬂmnmlmmt

o snmmmuwmsknmd-dmmmdnm #3s0c adot e possilten um

titulo de sbeio propretin I mais de 03 (1nts) anos.
DA VOTACAQ
4] A ordem de colocacke de todos ok tomes na oéduls de eudghe serd fesia pala ordem de
imscrigho dos candhatos

] oumnu -W-Ilnmmwwhtﬂutm imstrament particular

& O eiai deverk st e i com 8 esourrn d b parm pskr v o il b
e,

ALUHACAUAROCLAMACAL
W) Coneluida & apurmgho & Prosdenss ds Assembiéia Geral proclamard e emypossard o8 ¢leuos,
ohadecenda 6 critéri de ordom decrescerte du numero de ol biidos por cada candidato,
wendo 03 DAvinte) primciros comiderdon mi efetivos ¢ as 2{vinie) restantes coma
membeos supenies
5) Havende smpale ¢ cridrio de descmpaie gord o estabelocido 10 wrtigo 134 do Erstuto Social

Cascavph, J1 de Onsitro g TOTE:
o F el

Presidente 8o Usnselbo Deliberativo. do TEC

CI1189416-E18

Consetho Municipal dos Uﬂlﬂdl&wtﬂnw
Av Marachal Candwdo Rondon. Lindoests - Parsnd
Fone (45) 32071762

RESOLUGAO CMDCA N° 13/2018

&

T

O Conseino Municipal dos Dweilos da Crianga e do Adolescents -
CMOCA no uso da suas slribuicoes qua e confere @ Lel Municipal n*373/2008
do da plenaria sm reunido

.
exiraordindria realizada em 30/10/2018.

RESOLVE

Art1% Aprovar por unanimidade sdesso da Deliberagio 10712017
Programa de Apoio & Fortslecimento da Atusghio dos Consalhos Tulelares do
Estado do Parand repassada pelo CEDCA-PR. O recurso serd gasio em

sisicho d ilidna o slatr no valor de até 10.000,00.

Art. 2* - Esla resolugio entra em vigor na dala de sua pubicagio,
revogadas 2 disposigles em convdrio.

Lindoeste, 30 de outubro da 2018,

C Ehadlie

Presiderie do CMOCA 044 1 80425-E18

Municipio de Lindoeste

E-mail: pmiinsiee@lindoeste. pr.ey.e0
AV Marechal Cindido Rondon, s/ = Telefax (45) 1237-8000

CEPBSS26-000 - LINDOESTE . PARANA
1) 81 915/0001-92
AVISO DE LICITAGAD N 0R2018
PREGAC PRESENCIAL N* 05672018
Fica Ratificado o Edital ROS SoquIntes Wimos:
Onde se lic d 3
Leiase; e resiighol.

Onda sa 1i: Enrega ho prazo de 12 {dove) horas.
Lela-ger 80 [sessentz) dat.

Onde s 1 tam 02 Wansmissdo sulombtca”
Leia-se: hem 02. Vansmiss> manud”

Fica manida & dats e sberhurs orignainenks prevista. 1ond em visla a eristincia de prazo suficente
respeilado 03 Ye:rnas da Ll
Lindoesie, 29 de ouiubso de 2016

Ronl Marting

Pl 014189423-E18

C4mara Municipal de Assis Chaleaubriand

L1

ESTADODORL

RATIFICAGAQ DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 006/2018

A Camara Municipal De Assis Chajeaubriand RATIFICA A INEXIGIBILIDADE DE
LICITAGAO, fundamentado no arigo 25, Inciso | da Lei de Licitapdes n° 8.666/93 e
alteracdes, conforme documentos constantes do processo de compras n* 01572018 e
Ineaigiilidade n® 00672018, cuio objelo & ESTIMATIVA PARA SERVIGOS DE
TELEFONIA FIXA PARA CAMARA MUNICIPAL DE ASSIS CHATEAUBRIAND, a
empresa O1 S.A, inscila no CNPJ sob n° 76.536.764/0001-43, no valor de R§
50000 (clnco  mil resis) DOTAGAD  ORGAMENTARIA:
01.031,1000.2002.000 3390399700 - DESPESA DE TELEPROCESSAMENTO
Fonte de Recursos:001 Recursos do Tesouro (Desceniralizados).

Agsis Chaleaubriand, 28 e outubro dezms.}

1]
Presidente da Cdmara

C11188419-E18

2030, confornme.
s w0 esatuia 4.0 €ispocto 10 presende Fdial.

Ak 1< i ca o chage i il -4 ot Bt ok s,

ALl Poderio visas o asseciadas & mais de wis moes, com andack e 4

Are ) A-Mnumuh’mmm«wﬂe:-m.nmwhx—a»&m
eangos 4 Dietora 3 saber

Previcdemie,
Vice-Presidense, 1° Secreviia. 2 Secradein. 1* Fesmrpins 1° Tesoreviee. Comsalho Fiscal, 03 Memeos
Tisaras # 93 Soplenter

de ch letas, contarme Regl »
As inscrighes das chagas serko fei IJunnm-! Jcoasl 8 pary bw’n\mwmﬂnﬂ. o
hotsris comercial mo CAPS 11 ¢ imprererivelamnic, wié os 1800 hovas da dia 19 de wovemben de 2018
hedame proenchimeni do coquerisians, CoM 4 AprCKniagha dos dawmenas €xigion pars 0 plio, 4 sober
Coduli 8¢ Idemndade £ CPF (omn), comprovant de residbaeia flodotipaas, € 10¢ibo de pagamentu da unuidade.

Caseavel, 79 e outubuo & 2018,

COMISSRO ELEITORAL:

QRDE, DX DIA: Mane Laira Gorwes de Carvalha, Edhoe Gon Saedes Ulivedrs, Simune Games. Boxs

Tueay) €. hs!llnfi!lu
“AMe11189384-E18

Municipio de Lindoeste
E-malk: pmfindoeflindoeste.or.gov.br
AV. Macechal Ciindido Rondon, &/n = Telefax {45) 3237-3000

CEP USB26-000 - LINDOESTE . PARANA

] B041.5.5/0001-52

AVISO DE LICTACAD N* 08672018
PREGAQ PRESENCIAL W 05112018
mauumowummmm
Onde se i:
Lsin-se: u-pm@wu'mmm mu-pm sem restrigio)

Onde se M. Exrega o prazo de 12 (daze] horaa
Lein-sa: 80 fsessonta) dos.

Fica martda a data de aberlues ooginaimente s, fendo em vista a exlbncia de praae sufcente €
fesptada 03 rmios da L
Lindosste, 29 do cubibro de 2018

Roni Marting

Progeois Mnebal - G11189424-E18

0B IkJTlL.il?
it X4

PREINBULG: f FENDO MUNKCIFAL DE SAUDE DE CAPITAO LEGNDAS M ARQUES, Exsle P, e prsicn
e dies bl e, e A T, 115, poc wicanie do PREGOEIRO begaads pbs Deere 0. * DBI8 de
Nl‘lll\mQrmmnm.lu\kmﬁﬂls'nlhﬂ,d\u&lmn=tmﬂwqﬂ
Amu-l e na cxdoryn s menrasds, ekl 1 MODALIDADE DE PRIGHO PRESEACIAL, 1y MEYOR

wm A e "t kom o o 0 :pms-L mpmmwkmulm‘u m
et & A s

o e e da ke b s ookcadn, ke s 0 T & RelorueSulaghe 43K, om

nembimram 3 Sty ol & S

RECERIMENTO DOS EXVELOPES BE PROPOSTA £ BOCYMINTACAD:

845 e L3 e e e A, 0 e

VALOR: 0 sabe vy i ol de S 54 oo e £

l.'rlll'sp-lﬂl‘ﬂln

Mlmnlmu ('qanlweﬁlr-nn k ! C Co )
e iy

mmm»mmmum Mlﬂwﬁ.ﬁnﬁﬂupﬂ

kalai&ﬂﬂn Ko P, e 1k v 18

(e Sive [omais

= C11189427-E18




Diaﬂo Oficial Certificado Digitalmente

Didrio()FICIAL Parand

Comérclo, Inddstria e Servicos

5feira 1°/Nov/2018 - Edigéon’® 10307' 41 |

AVISO DE LICITAGCAO
PROCESSO N°4211/2018 CONCORRENCIA N° 15/2018
Objeto: Execugfio de pavimentagdo poliédrica na Estrada Mato Grosso.
Tipo: Menor Prego, por Empreitada Global. Data de abertura: 07 de Dezembro
de 2018, as 14 horas. Local de abertura: Pago Municipal Prefeito Alberoni Bit-
tencourt. O Edital podera ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratd — Pa-
rana, 31 de Outubro de 2018. NILSON MESSA Presidente Nomeado Conforme
Portaria 231/2018.
114323/2018

AVISO DE LICITACAO
PROCESSO N° 4208/2018 - CONCORRENCIA N° 13/2018

Objeto: Contratagdo de empresa para executar o fechamento frontal,
lateral, fundo e parque infantil colorido no Centro Municipal de
Educagéo Infantil Boa Vista. Tipo: Menor Prego, Global. Data de
abertura; 05 de dezembro de 2018, as 09 horas. Local de abertura:
Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O Edital podera ser obtido
no site www.ubirata. pr.gov.br. Ubirata - Parana, 30 de outubro de 2018.
ARIELY AMANDA CRUZ DE PAULA VANDERLINDE Presidente,
nomeada conforme Portaria 231/2018.

114346/2018

AVISO DE LICITAGAO

PROCESSO N° 4210/2018 - CONCORRENCIA PUBLICA N° 14/2018
Objeto: Recapeamento Asfaltico de diversas ruas no Bairro JK,
Conforme Convénio n°. 866437/2018 — Ministério das Cidades. Tipo:
Menor Prego, Por empreitada global. Data de abertura: 07 de
Dezembro de 2018, &s 9 horas. Local de abertura: Pago Municipal
Prefeito Alberoni Bittencourt. O Edital podera ser obtido no site
www ubirata.pr.gov.br. Ubiratd - Parana, 31 de Outubro de 2018.
MARCOS DA SILVA RETAMERQ Presidente nomeado conforme
Portaria 231/2018.

AVISO DE RETIFICAGAO E PROROGAGAO DE LICITAGAO
PROCESSO N° 4180/2018 - PREGAO PRESENCIAL N° 205/2018
Objeto: Registro de pregos para aquisicdo de portdes e materiais
diversos destinados a manutengao de containers. Tipo: Menor Prego,
por item. Motivo: Adequagdo na descrigao dos itens 01, 04 e 05, do
Lote 01. Nova data de abertura: 20 de novembro de 2018, as 9 horas.
Local de abertura: Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O
Edital podera ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubirata, Parana,
26 de outubro de 2018. Arthur Derciero da Mota Pregoeiro Nomeado

conforme Portaria 232/2018.

AVISO DE RETIFICAGCAO DE LICITAGAO
PROCESSO N° 4180/2018 - PREGAO PRESENCIAL N° 205/2018

Objeto: Registro de pregos para aquisicdo de portdes e materiais
diversos destinados a manutengéo de containers. Tipo: Menor Prego,
por item. Motivo: Adequacéo na descricdo do item 01, do Lote 01 e do
item 01, do Lote 03. Data de Abertura: 20 de novembro de 2018, as 9
horas. Local de abertura: Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt.
O Edital poderd ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubirata,
Parana, 30 de outubro de 2018. Arthur Derciero da Mota Pregoeiro
Nomeado conforme Portaria 232/2018.

AVISO DE LICITAGAO

PROCESSO N° 4204/2018 - PREGAO PRESENCIAL N® 220/2018
Objeto: Registro de Pregos para aquisicdo de materiais elétricos,
destinados a decoragdo natalina. Tipo: Menor Prego, por item. Data de
abertura: 22 de novembro de 2018, as 9:00 horas. Local de abertura:
Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O Edital podera ser obtido
no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubirata - Parané, 26 de outubro de 2018.
Eliane Omori Duarte Pregoeira Nomeada conforme Portaria 232/2018

AVISO DE LICITAGAO
PROCESSO N° 4212/2018 - CONCORRENCIA N° 16/2018

Objeto: Execugdo de iluminagdo ornamental, conforme projetos,
planilhas e memorial descritivo. Tipo: Menor Prego, por Empreitada
Global. Data de abertura: 05 de dezembro de 2018, as 14 horas. Local
de abertura: Pago Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. O Edital
podera ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. Ubiratd - Parana, 31
de outubro de 2018. MARCO DA SILVA RETAMERO Presidente,
nomeado conforme Portaria 231/2018.

114349/2018
I Umuarama M
[ . [IRRS - 1Irbanizagfio de Curitiba S.A.
- AF n® 75.076.836/0001-79
P———————— DOCUMENTO CERTIFICADO  ECIMA SEXTA REUNIAO DO CONSELHO
WitAnopp RNy CODIGO LOCALIZADOR: Rl
AVISO DE L](_ITA- ; 937334118 18, as quatorze horas ¢ trinta minutos. 2)

PREGAO PRESENCIAL|
O MUNICIPIO DE UMUARAMA, Estado d¢
nhecimento a quem interessar possa, que de ac
encontra-se aberta LICITACAO, NA MODAL]
PRESENCIAL, para o seguinte: x
OBJETO: Contratagdo de empresa para prestag
obra), com fornecimento de materiais, para realizagao de servlcos ae execugao,
recuperagao, manutengdo, conservagao e obras complementares do sistema de

Documento emitido em 01/11/2018 16:04:34.

Diario Oficial Com. Ind. e Ser\ngos
N° 10307 | 01/11/2018 | PAG. 4

Para verificar & autenticidade desta pagina, basta in|
Cédi

Localizador,
imprensaot

galeria de dguas pluviais, existentes no Municipio de Umuarama e Distritos, COM
BASE NOS VALORES DE REFERENCIA DA TABELA PARANA EDIFICA-
COES/FEV.2017.
TIPO: MENOR PRECO GLOBAL - PELO MAIOR PERCENTUAL DE DES-
CONTO OFERTADO - COM BASE NOS VALORES DE REFERENCIA DA
TABELA PARANA EDIFICACOES/ FEV.2017.
DATA DO CREDENCIAMENTO E ENTREGA DOS ENVELOPES: 21/11/2018
~ HORARIO: DAS 14:00 AS 14:45 HORAS
DATA DA ABERTURA: 21/11/2018 - HORARIO: 15:00 HORAS
LEGISLACAO APLICAVEL: Lei 10520/02, Lei 8666/93, Decreto Municipal n®
063/2006 e as Leis Complementares n® 123/06 e 147/2014.
O EDITAL ESTARA DISPONIVEL NO SITE DO MUNICiPIO DE UMU-
ARAMA — www umuarama pr.gov.br — Licitacdes, ou diretamente no Setor de
Licitagdes e Contratos da Prefeitura Municipal de Umuarama, situado & Av.
Rio Branco, 3717, mediante preenchimento da solicitagio de edital.
OUTROS ESCLARECIMENTOS PODERAO SER FORNECIDOS NA DIVI-
SAO DE LlC[TAC.T\O E CONTRATOS, NA AVENIDA RIO BRANCO, 3717,
UMUARAMA - PARANA, OU ATRAVES DO TELEFONE N° (44) 3621-4141
RAMAL 127 ¢ 129.

UMUARAMA, 26 DE OUTUBRO DE 2018.

CELSO LUIZ POZZOBOM
Prefeito Municipal

VICENTE AFONSO GASPARINI

Secretério de Administragio
114324/2018

I Uniao da Vitoria

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DA VITORIA
CNPJ: 75.967.760/0001- 71 — Rua: Dr. Cruz Machado, n. * 205
CEP: 84.600-000 — Unido da Vitéria — Parana

AVISO DE HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
DE PROCESSO LICITATORIO

O Prefeito Municipal de Unidio da Vitoria, HILTON SANTIN ROVEDA, no uso
das suas atribuigdes que lhe sdo conferidas pela legislagio em vigor, especialmen-
te pela Lei Federal n® 8.666/93, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitagio nestes termos:

a) Processo N.°.: 119/2018

b) Licitagdo N.°.: 8/2018-CC

¢) Modalidade: Concorréncia p/ Obras e Serv. Engenharia

d) Data Homologagio: 31/10/2018

¢) Data da Adjudicagiio: 31/10/2018

f) Objeto da Licitagiio: Revitalizagio da Praga Coronel Amazonas de Aradjo
Marcondes, Bairro Centro em Unido da Vitéria/PR, contendo: drenagem e aguas
pluviais; calgadas, canteiro, bancos, lixeiras, bicicletdrios, iluminagdo, dois quios-
ques, fonte interativa, espelho d’4gua, pergolado em madeira, museu ao ar livre e
arco decorativo, remanejamento de monumentos existentes, monumento rosa dos
ventos, monumento mapa do Brasil, quatro pontos de énibus, anfiteatro, chimar-
rédromo e demais itens constantes do projeto.

Contratado: Giralda Construtora de Obras Eireli (9880) - CNPJ n?°
01.692.894/0001-90.

Total Geral: R$ 1.610.453,30 (Um milhdo seiscentos e dez mil quatrocentos ¢
cinquenta ¢ trés reais e trinta centavos);

Dotagiio(des): 1.029.4.4.90.51.00.00.00.00 (92), 1.029.4.4.90.51.00.00.00.00
(449), 1.029.4.4.90.51.00.00.00,00 (510)

Unido da Vitoria, 31 de outubro de 2018,

Hilton Santin Roveda
Prefeito Municipal

114331/2018

URBS S.A. 3) PRESENCAS: Conselheiros
GARD PALACIOS, OGENY PEDRO MAIA
I0VESAN, MAURO JOSE MAGNABOSCO,
"JE MARIA VILELA e FABIANO LOSSO. 4)
wagdo do novo codigo de condutas: A Sra.
zceu aos Conselheiros que, tendo em vista a
(S aov - n° 15208/2018 que estabelece regras de
BV m i1 lduas s uupmsas estatais do Municipio de Curitiba de menor
porte, faz-se necessiria a edigio do Cédigo de Conduta e Integridade da

osredaDn‘O




